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PSH .nr. 1049/20
1057/20
PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari 1 OSHP-sg, né bazg t€ nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit

pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/ L-
068,dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Referues, z. Goran
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankes8s sé parashtruar nga operatori ekonomik: OE:
N.T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj B.I” — Degan, si dhe OE: N.T.G “BLENDI” - Prishtin€, kundér
njoftimit pér dhénie t& kontratés. ku &sht¢ rekomanduar pér kontraté operatori ekonomik: NTSH “ERPO
PRINT” SHPK — Gjakové, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me material t€ Shtypur”
me numér t& prokurimit: 632-20-5688-1-1-1, t& inicivar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - KK-
GJAKOVE (KKGJ), mé datén: 24.12.2020, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHEN . si t& bazuara ankesat e operatoréve ekonomik: : N.T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj
B.I” — Degan, si dhe OE: N.T.G “BLENDI” - Prishtin€, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull:

“Furnizim me material t& Shtypur” me numér t& prokurimit: 632-20-5688-1-1-1, & inicivar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) - KK-GJAKOVE.

II.ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim

me material (¢ Shtypur” me numér t€ prokurimit: 632-20-5688-1-1-1, t€ iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — KK-GJAKOVE dhe lénda kthehet né Rivlerésim .

IIL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t&

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me k& aktivitet t€ prokurimit.

IV .Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit 131
1& Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plot€suar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237,
Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesat e operatoréve ekonomik ankues N.T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj B.I” — Degan,
si dhe OE: N.T.G “BLENDI" - Prishtiné, aprovohen si 1€ bazuara, i béhet kthimi i tarifés s€ ankes€s né

shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI .Obligohen operatoret ekonomik ankues g& konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s€ punés s&
OSHP-sé, n® afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t&€ beje kérkes€ pér kthim 1€ sigurimit t€ ankes€s, né 1€

kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues OE .T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj B.I” — Degan, si palé ¢ pa kénaqur ka
deponuar ankesé né OSHP, me dt: 04.12.2020 me or. 1049/20, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me material t& Shtypur” me numér t€ prokurimit:
632-20-5688-1-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) - KK-GJAKOVE (KKGJ), duke

pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 7, 59, 60 dhe 61 , t& Ligjit pér
Prokurimin Publik t& Republikés s€ Kosovés.

e Neni 3.1 dhe 2 si dhe neni 4.2 i Rregullave pér Tenderét Jo-normalisht t&€ Ulét.

Operatori ekonomik ankues OE N.T.G “BLENDI” - Prishtinég, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé
né OSHP. me dt: 04.12.2020 me nr. 1057/20, kundér njoftimit pér dhénic € kontratés lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me material t¢ Shtypur” me numér t€ prokurimit: 632-20-

5688-1-1-1. t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK)— KK-GJAKOVE (KKGJ). duke pretenduar se:

o Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 7, 59, 60, dhe 61 t& Ligjit pér
Prokurimin Publik 1€ Republik&s s€ Kosovés

o Neni 3.1 dhe 2 si dhe neni 4.2 i Rregullave pér Tenderét Jo-normalisht t& Ulét.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-s€ me daté: 08.12.2020, ka autorizuar
ekspertin  shqyrtues & prokurimit pér t€ shqyrtuar viefshméring e & gjitha pretendimeve € palés

ankimore.
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Eksperti shqyrtuese i prokurimit né raportin e dt: 18.12.2020, lidhur me pretendimin ankimore t€ OE-
ankues sgaron si n€ vijim:

VLERFESIMI I PRETENDIMEVE Ti NDRYSHME Tii ANKESES SE OE N.T. “AGIMI-DE Hajrije

Seimanaj B.1” — Decan

Pérgjigje né Pretendimi nr. 1
Operatori ekonomik ankues N.T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj B.I", pretendon se OF i rekomanduar pér
dhénie t& kontratés NTSH “EURPO PRINT” SHPK, ka ofruar ¢mim abnormalisht t& ulét, dhe se ¢cmimet
e ofruar n¢ ofertén e tij jané né kund@rshtim me nenin 3, konkretisht me paragrafin 3.1 dhe 3.2, dhe nenit
4 paragrafin 4.2 t& Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, si dhe n&€ kundérshtim me nenin 61 t&

LPP-sé.

Eksperti shqyrtues sqaron se né neni 61 Tenderét Jo-Normalisht t¢ Ulét, t¢ LPP-s&, konkretisht né

paragrafin 1 t€ kétij neni thuhet:

1. Nése nj& operator ekonomik e dorézon njé tender q&, &shté ose duket t& jet€ jo-normalisht i ulét,
autoriteti kontraktues do & dérgojé njé kérkesé me shkrim tenderuesit ku kérkohet nga tenderues: g€
t& dorézojé me shkrim : (i) njé ndarje t€ elementeve pérbérése t€ tenderit dhe (ii) shpjegime né lidhje

me bazén e tenderit, sipas paragrafin 2. t& kétij neni.

Gjithashtu né nenin Neni 3 Informatat e pérgjithshme te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét,

konkretisht né pragrafét 3.1 dhe 3.2 thuhet:

3.1 Autoritetet kontraktuese do t& kérkojné nga operatorét ekonomik pér t& shpjeguar ¢gmimin e ofruar, kur
t& pérmbushen te gjitha kushtet e méposhtme:
i, ¢mimi i ofruar &hté mé shumé se 30% mé i ulét se ¢mimi mesatar i tenderéve t&
pérgjegjshém;
ii. ¢mimi i ofruar &sht¢ mé shumé se 10% mé i ulét se gmimi ose kostot e tenderit t€ dyt€ mé té
ulét;

iii.  jané dorézuar t& paktén 3 (tre) tenderé.
3.2 Kur tenderét duken t& jené jo-normalisht te ulét pér arsye & tjera nga ato te parashikuara né paragrafin

3.1 & kétyre rregullave, autoritetet kontraktuese mund t€ vierésojné besueshmérin€ e tenderéve t€ tille dhe

rrjedhimisht t& kérkojné shpjegime né pérputhje me paragrafét e méposhtém dhe nenin 61 t& LPP-sé.

Faqe 3 nga 10



NEé nenin Neni 4 Procedura e shqyrtimit (inter partes) te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét,
konkretisht n€ paragrafét 4.2 thuhet:

42 Né& rast senjé tender (apo njé pozicion i tenderit) duket t&jeté abnormalishti ulét, Autoriteti
Kontraktues duhet t€ kérkoj me shkrim nga operatori ekonomik i cili ka dorézuar tenderin g& duket &
jeté jo-normalisht i ulté, njé deklaraté me shkrim e cila pérfshiné njé zbérthim t€ detajuar (&€ pjeséve

relevant & tenderit dhe ¢ cila pérfshin njé shpjegim pér ¢mimin e uh& duke p&rdorur formularin

standard t& miratuar nga KRPP-ja "Shkresa standarde pér tenderét jo-normalisht té ulét”,

Andaj bazuar né nenet 3 dhe 4 t& Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, si dhe nenit 61 t& LPP-s¢,
nuk ka asnjé déshmi & déshmon se¢ AK-s& ka vepruar né pérputhje me kéto dispozita ligjore, pra nuk ka
asnjé déshmi qé ka kérkuar shpjegime nga OE, si dhe nuk ka aplikuar formulén ¢gmimi i ofruar &shté mé

shumé se 30% mé i ulét se cmimi mesatar i tenderéve € pérgjegjshém.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar n& sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon ‘

panelit shqyrtues qé ankesa e OF ankues t& aprovohet si ¢ bazuar, dhe I€nda t€ kthehet n€ rivier&sim. l

LERESIMI 1 PRETENDIMEVE TE NDRYSHME TE ANKESES SE OE N.T.G “BLENDI” -
Prishtiné

Pérgjigje né Pretendimi nr. I

Operatori ekonomik ankues N.T.G “BLENDI”, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie té kontratés
NTSH “EURPO PRINT™ SHPK, ka ofruar ¢mim abnormalisht € ulét, dhe se ¢gmimet e ofruar n€ ofertén
e tij jané né kundérshtim me nenin 3, konkretisht me paragrafin 3.1 dhe 3.2, dhe nenit 4 paragrafin 4.2

Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, si dhe n€ kundérshtim me nenin 61 € LPP-sé.

Eksperti shgyrtues sqaron se né neni 61 Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, & LPP-sg, konkretisht ng

pragrafin I € kétij neni thuhet:

2. Nése njé operator ekonomik e dorézon njé tender g, éshté ose duket € jet& jo-normalisht i ulét,
autoriteti kontraktues do t& dérgojé njé kérkesé me shkrim tenderuesit ku kérkohet nga tenderuesi g€
t¢ dorézojé me shkrim : (i) nj& ndarje € elementeve pérbérése t€ tenderit dhe (ii) shpjegime né lidhje
me bazén e tenderit, sipas paragrafin 2. t€ kétij neni.

Gjithashtu n& nenin Neni 3 Informatat e pérgjithshme te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét,

konkretisht né paragrafét 3.1 dhe 3.2 thubet:
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3.1 Autoritetet kontraktuese do t& kérkojn€ nga operatorét ekonomik pér t& shpjeguar ¢gmimin e ofruar, kur
t& pérmbushen te gjitha kushtet ¢ méposhtme:
iv.  ¢mimi i ofruar &sht¢ mé shumé se 30% mé i ulét se ¢mimi mesatar i tenderéve té
pérgjegishém;
v.  ¢mimi i ofruar &shté mé& shumé se 10% mé i ulét se ¢gmimi ose kostot e tenderit t& dyté mé t&
ulét;

vi.  jan€ dorézuar t& paktén 3 (tre) tender€.

3.2 Kur tenderét duken t€ jené jo-normalisht te ulét pér arsye té tjera nga ato te parashikuara né paragrafin
3.1 € kétyre rreguliave, autoritetet kontraktuese mund (€ vierésojn€ besueshméring e tenderéve 1€ tille dhe

rrjedhimisht t& kérkojné shpjegime né pérputhje me paragrafét e méposhtém dhe nenin 61 t& LPP-sé.

Né nenin Neni 4 Procedura e¢ shqyrtimit (inter partes) te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét,

konkretisht n€ paragrafet 4.2 thuhet:

42 Né rast senjé tender (apo njé pozicion i tenderit) duket t€jeté abnormalishti ulét, Autoriteti
Kontraktues duhet t€ kérkoj me shkrim nga operatori ekonomik 1 cili ka dorzuar tenderin g€ duket ¢
jeté jo-normalisht i ulté, njé deklaraté me shkrim e cila pérfshing njé zbérthim t€ detajuar t€ pjeséve
relevant 1€ tenderit dhe e cila pérfshin njé shpjegim pér ¢mimin ¢ ult€ duke pé&rdorur formularin

standard t& miratuar nga KRPP-ja "Shkresa standarde pér tenderét jo-normalishi té ulét”.

Andaj bazuar né nenet 3 dhe 4 t&é Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, si dhe nenit 61 t&€ LPP-s€,
nuk ka asnjé déshmi g& déshmon se AK-sé ka vepruar n& pérputhje me ké&to dispozita ligjore, pra nuk ka
asnjé déshmi qé ka kérkuar shpjegime nga OE, si dhe nuk ka aplikuar formul&n ¢gmimi i ofruar &shté mé

shumé se 30% mé i ulét se ¢mimi mesatar i tenderéve (€ pérgjegjshém.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 2
Operatori ckonomik ankues N.T.G “BLENDI”, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie t€ kontratés
NTSH “EURPO PRINT” SHPK, nuk e ka ofruar Deklaratén pér specifikime teknike.

Eksperti shqyrtues konstaton se né dosjen e tenderit né nenin 3.1 &shté kérkuar:

Specifikacionet 31 Operaton ekonomik duhet té paragesé dokumentet déshmuese pér géllimin e
| teknike t& ofruar té kontratés, duke pérfshiré

a. Deklaratén pér specifikacionet teknike pér malirat e ofruara té cilat
pérputhen me ato té pémmendura né Aneksin 1 té dosjes sé€ tendenit
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Eksperti shqyrtues sqaron se pas analizimit t€ ofertés s¢ OE t€ rekomanduar pér dhénie t€ kontratés NTSH
“EURPG PRINT” SHPK, nuk é&shté Deklarata pér Specifikacionet teknike, edhe pse mendoj se Kjo €shté

mbetur né shumé dosje si shabllon.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon

| panelit shgyrtues qé ankesat e OE ankues té aprovohen si e bazuar, dhe Iénda té kthehet né rivierésim.

Autoriteti Kontraktues, me daté: 21.12.2020, me an& t& parashtres€s, ka njoftuar OSHP-n€, se Nuk

Pajtohet mendimin e ekspertit shgyrtues.

Operatori Ekonomik N.T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj B.I”, me daté: 22.12.2020 ané t€ parashtresés, ka

njoftuar OSHP-ng, se PAJTOHET me mendimin ¢ ekspertit shqyrtues

Operatori Ekonomik N.T.G “BLENDI”, Nuk ka pergjigje

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 24.12.2020, pa praning e paléve konform nenit 24.1 1€

Rregullores s&¢ OSHP-s&, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1&ndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e

prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
komisionit t& vierésimit t& ofertave, raporti i vierésimit t€ ofertave,
njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional t&

prokurimit, dhe t€ gjithé parashtresat ¢ paléve n€ procedurg.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& l&éndés, shqyrtimit t&€ pretendimeve ankimore t&¢ OE
ankues. konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shqyrtues deklarimit t€ paléve n€&
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né t€rési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se

ankesat jan parashtruar kund@r njoftimit per dhénie te kontratés.

Paneli shqyrtues ne vazhdim jep konstatimet lidhur me pretendimet ankimore te OE N.T. “AGIMI-DE

Hajrije Selmanaj B.I” — De¢an

Lidhur me pretendimin e Operatori ekonomik ankues N.T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj B.I", se OE i
rekomanduar pér dhénie & kontratés NTSH “EURPO PRINT” SHPK, ka ofruar ¢mim abnormalisht t&
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ulét, dhe se cmimet e ofruar né ofertén e tij jané né kundérshtim me nenin 3, konkretisht me paragrafin
3.1 dhe 3.2, dhe nenit 4 paragrafin 4.2 t&¢ Rregullat p8r Tender8t Jo-Normalisht t& Ul&t, st dhe né

kundérshtim me nenin 61 té LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues konstaton se né€ neni 61 Tenderét Jo-Normalisht t€ Ulét, t&
LPP-sé., konkretisht né pragrafin 1 1€ kéti} nent thuhet:

3. Nése njé operator ckonomik e dorézon njé tender g€, €shté ose duket té jeté jo-normalisht i ulét,

autoriteti kontraktues do t€ dérgojé nj¢ kérkesé me shkrim tenderuesit ku kérkohet nga tenderuesi

qé té dorézojé me shkrim : (i) nj& ndarje t€ elementeve pérbérése t&€ tenderit dhe (i) shpjegime né

lidhje me bazén e tenderit, sipas paragrafin 2. € kétij neni.

Gjithashtu né nenin Neni 3 Informatat e pérgjithshme te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét,

konkretisht né pragrafét 3.1 dhe 3.2 thuhet:

3.1 Autoritetet kontraktuese do té kérkojné nga operatorét ekonomik pér t€ shpjeguar ¢mimin e ofruar, kur
t& pérmbushen te gjitha kushtet e m&poshime:

vii.  ¢mimi i ofruar &shté mé shumé se 30% mé i ulét se gmimi mesatar i tenderéve t€ pérgjegjshém;
viii.  ¢mimi i ofruar &sht€ mé shumé se 10% mé 1 ulét se cmimi ose kostot ¢ tenderit t€ dyt€ mé € ulét;

ix. jané dorézuar t& paktén 3 (tre) tenderé.

3.2 Kur tenderét duken t& jené jo-normalisht te ulét pér arsye té tjera nga ato te parashikuara né paragrafin
3.1 t& kétyre rregullave, autoritetet kontraktuese mund 1€ vierésojng besueshméring e tenderéve (€ tille dhe

rrjedhimisht t& kérkojné shpjegime né pérputhje me paragrafét e méposhtém dhe nenin 61 € LPP-s&.

Né nenin Neni 4 Procedura e shqyrtimit (inter partes) te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ul&t,

konkretisht né pragrafét 4.2 thuhet:

42 Né& rast senjé tender (apo njé pozicion i tenderit) duket t&jeté abnormalishti ulét, Autoriteti
Kontraktues duhet t&8 kérkej me shkrim nga operatori ekonomik i cili ka dorézuar tenderin g€ duket €
jeté jo-normalisht i ulté, njé deklaraté me shkrim e cila pérfshiné njé zbérthim t€ detajuar t€ pjeséve
relevant & tenderit dhe e cila pérfshin njé shpjegim p&r ¢mimin e ult€ duke pérdorur formularin

standard t& miratuar nga KRPP-ja "Shkresa standarde pér tenderét jo-normalisht té ulét”.
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Andaj bazuar né nenet 3 dhe 4 t& Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ul&t, si dhe nenit 61 t& LPP-s&,
nuk ka asnjé déshmi g& déshmon se AK-s€ ka vepruar né pérputhje me kéto dispozita ligjore, pra nuk ka
asnjé déshmi qé& ka kérkuar shpjegime nga OE, si dhe nuk ka aplikuar formulen ¢mimi i ofruar €shté mé
shumé se 30% mé 1 ulét se cmimi mesatar i tenderéve t€ pérgjegjshém.

Paneli shqyrtues né vazhdim jep konstatimet lidhur me pretendimet ankimore te OE N.T.G
“BLENDI” — Prishting

Lidhur me pretendimin e Operatori ekonomik ankues N.T.G “BLENDI”, se OE i rekomanduar pér
dhénie ¢ kontratés NTSH “EURPO PRINT” SHPK, ka ofruar ¢mim abnormalisht & ulét, dhe se ¢mimet
¢ ofruar né ofertén e tij jané né kundérshtim me nenin 3, konkretisht me paragrafin 3.1 dhe 3.2, dhe nenit
4 paragrafin 4.2 t€ Rregullat pér Tender&t Jo-Normalisht 1€ Ulét, si dhe n€ kundérshtim me nenin 61 t&

LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se né neni 61 Tenderét Jo-Normalisht t& Ul&t, t&
LPP-s&, konkretisht né pragrafin | t€ kétij neni thubet:

4. Nése njé operator ekonomik e dorézon njé tender g&, &shté ose duket t€ jet€ jo-normalisht i ulét,

autoriteti kontraktues do t& dérgojé njé kérkesé me shkrim tenderuesit ku kérkohet nga tenderuesi

qé 1& dorézojé me shkrim : (i) njé ndarje t& elementeve pérbérése t& tenderit dhe (ii) shpjegime né

lidhje me bazén e tenderit, sipas paragrafin 2. t€ ké&tij neni.

Gjithashtu né nenin Neni 3 Informatat e pérgjithshme te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét,

konkretisht né pragrafét 3.1 dhe 3.2 thuhet:

3.1 Autoritetet kontraktuese do t& kérkojné& nga operatorét ekonomik pér t& shpjeguar ¢mimin e ofruar, kur
t& pérmbushen te gjitha kushtet ¢ mEposhtme:

x.  ¢mimi i ofruar &shté mé shumé se 30% mé i ulét se gmimi mesatar i tenderéve t& pérgjegjshém;

xi.  ¢mimi i ofruar &shté mé shumé se 10% mé i ulét se ¢mimi ose kostot ¢ tenderit t€ dyté mé 1€ ulét:

xii.  jané dor&zuar té paktén 3 (tre) tender€.
3.2 Kur tenderét duken t& jené jo-normalisht te ulét pér arsye & tjera nga ato te parashikuara né paragrafin

3.1 t& kétyre rregullave, autoritetet kontraktuese mund & vierésojné besueshméring e tenderéve t€ tille dhe

rrjedhimisht t& kérkojné shpjegime né pérputhje me paragrafét e méposhtém dhe nenin 61 t&€ LPP-s€.
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Né nenin Neni 4 Procedura e shqyrtimit (inter partes) te Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t€ Ulét,

konkretisht né pragrafét 4.2 thuhet:

42 Né& rast senjé tender (apo njé pozicion i tenderit) duket t&jeté abnormalishti ulét, Autoriteti
Kontraktucs duhet t& kérkoj me shkrim nga operatori ekonomik i cili ka dorézuar tenderin g€ duket €
jeté jo-normalisht i ulté, nj& deklaraté me shkrim e cila pérfshiné nj¢ zbérthim (€ detajuar t& pjeséve
relevant t& tenderit dhe e cila pérfshin njé shpjegim pér ¢mimin e ulté¢ duke pérdorur formularin

standard t& miratuar nga KRPP-ja "Shkresa standarde pér tenderét jo-normalisht 1€ ulét”.

Andaj bazuar né nenet 3 dhe 4 t& Rregullat pér Tenderét Jo-Normalisht t& Ulét, si dhe nenit 61 & LPP-s¢,
nuk ka asnjé déshmi q& déshmon se AK-s& ka vepruar né pérputhje me kéto dispozita ligjore, pra nuk ka
asnjé déshmi qé& ka kérkuar shpjegime nga OE, si dhe nuk ka aplikuar formulén ¢mimi i ofruar &shté mé

shumé se 30% mé i ulét se ¢gmimi mesatar i tenderéve t€ pérgjegjshém.

Lidhur me pretendimin e Operatorit ekonomik ankues N.T.G “BLENDI”, se OE i rekomanduar pér
dhénie t& kontratés NTSH “EURPO PRINT” SHPK, nuk ¢ ka ofruar Deklaratén pér specifikime teknike.

Paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues konstaton se né dosjen e tenderit né nenin 3.1 &shté

kérkuar:
‘ Specifikacionet 31 Operatori ekonomik duhet té paragesé dokumentet déshmuese pér gellimin e
teknike té ofruar té kontratés, duke pérfshiré

detvrueshme g 2 - ;
' Z a. Deklaratén pér specifikacionet teknike p€r malirat e ofruara té cilat

| pérputhen me ato t&€ pémmendura né Aneksin 1 t€ dosjessé tendent
| ]

Pas analizimit (& ofertés s& OF @ rekomanduar pér dhénie & kontratés NTSH “EURPO PRINT™ SHPK.
nga ana e ekspertit shqyrtues &shté vetétuar se nuk &shté Deklarata pér Specifikacionet teknike, mirépo
paneli shqyrtues konform ekspertit shqyrtues konstaton se kjo &shté mbetur né shumé dosje si shablion
dhe &shté me rendési qe OE-te te plotésoj specifikacionet teknike ashtu si¢ AK ka kérkuar, nése ka
kérkuar, kjo mund te konsiderohet nj€ devijim i vogl sepse mungesa ¢ dokomentiti te lartcekur nuk

ndryshon asgjé né kushtin material te tenderit.
Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve nuk &shté béré

konform nenit 59 t& LPP-s&, dhe njdkohésisht nuk &shté respektuar edhe neni 60 i LPP-s€ kritent kryesor

pér dhénie t& kontratés e q& ka gené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét.

Fage 9 nga 10



Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé gjaté rivlerésimit t& ofertave dhe né t€ ardhmen ti pérmbahet
né detaje 1€ gjitha dispozitave & LPP-s&, specifikisht nenit 61 te LPP-se si dhe Rregullat pér Tenderét Jo-

Normalisht t& Ulét, dhe kérkesave t& dosjes sé tenderit dhe t€ njoftimit pér kontraté.

Paneli shgyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendosi si n€ dispozitiv & kétyj vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér k&tij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa. por pala

¢ pakénaqur me kérkestpadi mund t'i drejtohet Gjykatés

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né “Nuhi P»’\(_,‘A‘R_i_{‘!':;f

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi. /

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK - “KK Gjakové™

1x1 OE N.T. “AGIMI-DE Hajrije Selmanaj B.I” & N.T.G “BLENDI”
Ix! Arkivés s& OSHP-sg:

1x1 Pér publikim ng& ueb- fage t&€ OSHP-s&.
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